
Contacto

Teléfono 923413011
Correo Electrónico 
ayuntamientodecandelario@hotmail.com

Dirección Postal

C/ Manuel Fonseca, 5
(37710) Candelario España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 176/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2022 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Candelario
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://candelario.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTYZEksOC6oSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Este Ayuntamiento va a colocar césped artificial en la zona de la terraza de la piscina
municipal Para ello es necesaria la adquisición de dicho suministro y su posterior colocación según la
siguiente descripción: 55 m2 de césped artificial modelo Basic Plus 20 mm Estirado de césped, encolado
de juntas, recebado y cepillado Fijación perimetral Valor del contrato: 1168,75 € + IVA Se propone a
Javier Grandes Crespo con NIF 73392025Z, con domicilio en Carretera de la Estación nº 145 de Lumbrales
(Salamanca,) CP 37740, para proceder a la contratación de dicho servicio, ya que la oferta resulta
ventajosa.

Valor estimado del contrato 1.168,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.414,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.168,75 EUR.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

C/ Manuel Fonseca, 5
(37710) Candelario España

Este Ayuntamiento va a colocar césped artificial en la zona de la terraza de la piscina municipal

Para ello es necesaria la adquisición de dicho suministro y su posterior colocación según la siguiente descripción:

55 m2 de césped artificial modelo Basic Plus 20 mm

https://candelario.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xTYZEksOC6oSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Estirado de césped, encolado de juntas, recebado y cepillado
Fijación perimetral

Valor del contrato: 1168,75 € + IVA

Se resuelve adjudicar a Javier Grandes Crespo con NIF 73392025Z, con domicilio en Carretera de la Estación nº 145 de
Lumbrales (Salamanca,) CP 37740, para proceder a la contratación de dicho servicio, ya que la oferta resulta ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JAVIER GRANDES CRESPO
NIF 73392025Z
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.168,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.414,19 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dlMRW0iMCyamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008602456 |  2022-719889 | Thu, 05 May 2022 14:54:14:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125204560044427207113333300056786063923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dlMRW0iMCyamq21uxhbaVQ%3D%3D

